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KOMUNA SHTIME

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  25.05.2021

Nr. i prokurimit  617-21-2849-5-2-1

Nr. i brendshëm  617-2021-051-521

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI  KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA SHTIME

Adresa Postare: Rr,, Tahir Sinani,, Shtime

Qyteti: SHTIME Kodi postar: 72000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Muhadin Halili Telefoni: 0290-389-016-228 , +383-44-
410-710

Email: prokurimi.shtime@gmail.com Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët     

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1)PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Rregullimi i parkut-sheshit në qytetin e Shtimës (Faza e tretë)
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II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Qendra e qytetit në Shtime , nga Sheshi i UÇK-së deri tek dalja e rrugës Prishtinë dhe Ferizaj

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë
Po  Yo 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës
Rregullimi i sheshit të qytetit në komunën e Shtimes , më gjërësisht i referohuni specifikacionit .

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)

45110000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS

  E hapur   E kufizuar   Konkurruese me negociata     Kuotim i Çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

 Çmimi më i ulët
apo

 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm 

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora 
Njoftimi paraprak        
Njoftimi për kontratë    
Publikimet e tjera
       data       
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       data       

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURËS

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurës 25.05.2021 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 0

IV.3) Arsyeja e anulimit të procedurës së prokurimit publik:

Pas hapjes së tenderëve
 Një shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do të ndodh në proceduren e prokurimit, e cila nuk 

mund të rregullohet apo të parandalohet përmes një amendamenti ligjor të kushteve të    
prokurimit;

 Një dispozitë në Ligjin e Prokurimit Publik kërkon anulimin e aktivitetit të prokurimit; 

 Të gjithë tenderët e përgjegjshëm përmbajnë çmime të cilat në mase substanciale e 
tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktues për aktivitetin e prokurimit; 

Para hapjes së tenderëve
 Ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është i nevojshëm për shkak të ngjarjeve dhe/apo 

arsyeve objektive dhe të demonstrueshme të cilat janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe të cilat kanë qenë të paparashikueshme në kohën e inicimit të aktivitetit të 
prokurimit.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092  
ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te 
prokurimit.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Anulohet projekti me nr te prokurimit 617-2021-051-521 Rregullimi i parkut-sheshit ne Qytetin e 
Shtimes (faza III)  •  Arsyetimi  Gjate hartimit të projektit kemi vrejtur pozicionet me nr  4.8 
(Furnizimi,transporti, vendosja dhe ngjeshja  e pllakave të gurit me dimensione (120x30x5 , 90x30x5 
, 60x30x5, 30x30x5)cm 2. Pllakat e gurit duhet të plotësojnë këto karakteristika                                                                                                 
• Rezistenca ne shtypje para cikleve te ngrirje   shkrirjes   Minimumi 85 Mpa, si mesatarja e 
testimeve te mostres per njesi me pak se 80 MPa.  • • Rezistenca ne shtypje pas 14 cikleve ngrirje   
shkrirje   minimumi 80 MPa, si mesatarja e testimeve te mostres per njesi me pak se 75 MPa.  •

• Absorbimi i ujit   maksimumi 4% i mesatares e mostres per njesi. Jo me te madhe se 6%.                                                                                                                          
• Rezistenca ngrirje    shkrije   Njesite nuk duhet te kene thyerje dhe nuk duhet te kene humbje me 
teper se maskimumi 1% te peshes se thate per çdo shtrese perkatese qe i nenshtrohet 50 cikleve te 
ngrirjes dhe shkrirjes.  Materialet e përdoruara paraprakisht duhet të aprovohen nga Organi 
Mbikëqyrës. Fugat ne mes të gureve duhet të jene 4-8 mm. Në këtë pozicion perfshihet dhe mbushja 
e fugave me rërë të imet. Verejteje   Guret duhet te mirren(importohen) nga rrethina e qytetit te 
Beratit ne Shqiperi. ) vlera e qmimit të trgut është shume me e lartë.  • Pozicioni 4.12 
(Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit  AB 011 me trashesi t=4cm me pigment të kuq I bazuar në 
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oksid hekuri sintetik me rendiment të lartë. Doza e pigmentit të kuq është 1.5-2.5 % nga pesha e 
agregatit në varësi të intenzitetit të ngjyrës. Në këtë pozicion duhet të përfshihet edhe lyerja me 
emuluzion e asfalit për ngjitje me shtresen paraprake.) nuk prodhohet ne tregun e Kosoves.


